ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH THUẬN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VXNV  Ninh Thuận, ngày        tháng 6 năm 2022

V/v tăng cường tuyên truyền

và tham gia Giải thưởng toàn

quốc về thông tin đối ngoại

lần thứ VIII

                              Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

 - Báo Ninh Thuận;

 - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

 - Tạp chí Văn nghệ Ninh Thuận;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2579-CV/TU ngày 30/5/2022 của Thường trực

Tỉnh ủy về việc tăng cường chỉ đạo, đôn đốc thực hiện Giải thưởng toàn quốc

về thông tin đối ngoại lần thứ VIII;

Giải thưởng toàn quốc về thông tin đối ngoại lần thứ VIII (Giải thưởng)

được tổ chức nhằm khẳng định vị trí, vai trò quan trọng của công tác thông tin

đối ngoại trong việc thông tin về tình hình trong nước, về chủ trương, đường lối

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, quan điểm và lập trường của

Việt Nam về các vấn đề quốc tế và khu vực. Đồng thời ghi nhận, tôn vinh

những tác giả, tác phẩm, sản phẩm xuất sắc trong lĩnh vực thông tin đối ngoại

và góp phần tăng cường quảng bá thành tựu phát triển của đất nước, của các địa

phương trên nhiều lĩnh vực.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các Sở, ngành, địa phương tăng cường thông tin, tuyên truyền,

phổ biến về Giải thưởng toàn quốc về thông tin đối ngoại lần thứ VIII đến toàn

thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị để tích cực

hưởng ứng tham gia Giải thưởng; thường xuyên đôn đốc, tạo điều kiện cho các

tập thể, cá nhân tham gia sáng tác các tác phẩm chất lượng để tham dự Giải

thưởng.

2. Giao Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Ninh Thuận, Tạp chí Văn

nghệ Ninh Thuận chủ động tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Giải thưởng,

qua đó khuyến khích, phát động trong đội ngũ phóng viên, biên tập viên các cơ

quan báo chí tích cực hưởng ứng viết bài tham gia Giải thưởng; Tôn vinh những

tác giả, nhóm tác giả có sản phẩm, sáng kiến, ý tưởng xuất sắc trong lĩnh vực

thông tin đối ngoại.

3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy hướng dẫn, chỉ đạo các cơ quan báo chí, hệ thống truyền thanh cơ sở thông

tin tuyên truyền về Giải thưởng; nhằm tạo sự quan tâm, hưởng ứng của các cơ

quan, địa phương, đơn vị và đội ngũ cán bộ, đảng viên, phóng viên, biên tập

viên cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh tham gia Giải thưởng. Tạo động lực cho

các tập thể, cá nhân tích cực tham gia thông tin, tuyên truyền đối ngoại, góp

phần nâng cao hiệu quả công tác thông tin đối ngoại.

Đề nghị các Sở, ban ngành, địa phương, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm

túc, có hiệu quả Giải thưởng toàn quốc về thông tin đối ngoại lần thứ VIII; báo

cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh (Thông qua Sở Thông tin và

Truyền thông) để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày

10/8/2022./.

(Gửi kèm Thông báo Giải thưởng toàn quốc về thông tin đối ngoại lần thứ VIII)

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- VPUB: LĐ;

- Lưu: VT.VXNV. MD.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		2022-06-28T16:52:05+0700

		2022-06-28T22:08:50+0700

		2022-06-28T22:09:11+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-06-28T22:09:42+0700